IHK Siegen

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2016



Bilanz der IHK Siegen zum 31. Dezember 2016

AKTIVA

A.

C.

Anlagevermdgen

I Immaterielle Vermdgensgegenstande

Il.  Sachanlagen

lll.  Finanzanlagen

Umlaufvermégen

I.  Vorrate

Il.  Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Ill.  Guthaben bei Kreditinstituten und Kassenbestand
Rechnungsabgrenzungsposten

SUMME AKTIVA

PASSIVA

A.

Cow

Eigenkapital

l. Nettoposition

Il.  Ausgleichsriicklage

lll.  Andere Ricklagen

IV. Ergebnis

Ruckstellungen
Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten

SUMME PASSIVA

T€

15.484
15
2511
12.958
8.234
212
1.434
6.588
17

23.735

T€

12.103
3.000
4.035
4.597

471
10.664
928

40

23.735



Erfolgsrechnung zum 31. Dezember 2016

T€
Ertrage aus Beitragen 5.995
Ertradge aus Gebiihren 740
Ertrage aus Entgelten 64
Bestandsveranderungen 77
Sonstige betriebliche Ertrage 167
Betriebsertrage 7.043
Materialaufwand 974
Personalaufwand 3.858
Abschreibungen 169
Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.231
Betriebsaufwand 7.232
Betriebsergebnis -189
Finanzergebnis -287
Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit -476
AuRerordentliches Ergebnis 0
Steuern 15
Jahresergebnis -491
Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr 382
Entnahmen aus Ricklagen 580
Einstellungen in Ricklagen 0

Ergebnis 471



